
شانس بالای کشتی‌گیران برتر انتخابی برای اعزام به آسیایی
گروه ورزشی -  پس از لغو 
رقابتهای جهانی صربستان، نفرات برتر 
پیکارهای انتخابی تیم ملی کشتی آزاد 
و فرنگی از شانس بیشتری برای اعزام 
به مسابقات قهرمانی آسیا برخوردار 

هستند.
لغو رقابتهای جهانی ۲۰۲۰ 
صربستان که با تصمیم اتحادیه جهانی 
کشتی با توجه به شیوع ویروس کرونا 
اتخاذ شد، نفرات برتر پیکارهای انتخابی 

تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی کشورمان 
را در ابهام. و بلاتکلیفی فرو برد. این 
نفرات که چندی پیش توانسته بودند با 
موفقیت در رقابتهای انتخابی، دوبنده تیم 
ملی را از آن خود بدانند، با لغو رقابتهای 

جهانی با اما و اگرهای فراوانی همراه 
شدند که آیا عنوان قهرمانی آنها در 
پیکارهای انتخابی همچنان برای اعزام 
به رویدادهای پیش رو، معتبر است یا 

خیر؟

بر این اساس از جمع اعضای 
کادر فنی تیم‌های ملی کشتی آزاد و 
فرنگی کشورمان شنیده می‌شود تلاش 
و موفقیت این نفرات برتر در رقابتهای 
انتخابی به هیچ عنوان نادیده گرفته 

نخواهد شد و مطمئناً این نفرات برای 
اعزام به مسابقات قهرمانی آسیا در 

اولویت قرار دارند.
البته به گفته کادر فنی تیم‌های ملی، 
داستان رقابتهای کسب سهمیه المپیک و 

همچنین حضور در بازی‌های المپیک 
۲۰۲۱ توکیو، کاملًا مستثنی و متفاوت 
خواهد بود و بعید نیست برای انتخاب و 
اعزام ملی پوشان به این میادین مهم بین 
المللی، یک دوره مصاف انتخابی درون 

اردوی در برخی اوزان برگزار شود.
مسابقات قهرمانی کشتی آسیا طی 
روزهای ٢٨ بهمن تا سوم اسفندماه به 
میزبانی شهر آلماتی قزاقستان برگزار 

خواهد شد.
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  ماجرای نیمکت های شلوغ یا شلوغ کاری نیمکت ها به تازه ترین پدیده لیگ برتر بیستم تبدیل شده است و شاهد 
خشونت های رفتاری و کلامی از سوی مربیان، بازیکنان و عوامل تیم ها در قبال یکدیگر و تصمیمات داوری هستیم.

گروه ورزشی - چهار هفته از 
آغاز لیگ برتر فوتبال ایران می گذرد و 
رفتارهای صورت گرفته روی نیمکت تیم 
ها در ورزشگاه های خالی از تماشاچی 
بیش از هرچیز دیگری در ذوق می زند! 
اینبار صرفا رفتار مربیان، بازیکنان و سایر 
عوامل تیم ها مقابل دوربین ها به تصویر 
کشیده نمی شود بلکه حتی صدای آن ها 
به وضوح مشخص و بارها به گوش بیننده 

های تلویزیونی می رسد.
های  تنش  مختصات 
پساکرونایی فوتبال ایران؛ درون 

زمین!
از همان ابتدای شروع لیگ برتر 
بیستم، شاهد خشونت های کلامی و 
رفتاری روی نیمکت تیم ها بوده ایم و 
»شلوغ کاری نیمکت ها« به یکی از اصلی 
ترین دغدغه ها تبدیل شده و هر یک از 
تیم ها نسبت به رفتار نیمکت تیم مقابل 

به شدت معترض هستند.
کار به جایی رسیده که سرمربیان، 
مربیان و بازیکنان تیم ها دلیل رفتارهای 
خشونت آمیز  و پرخاشگرانه خود را 
تحریک از سوی نیمکت تیم مقابل می 
دانند و خواستار برخورد مراجع اخلاقی 
و انضباطی شده اند. به طور مثال مهدی 
تارتار، سرمربی تیم پیکان در نشست 
خبری اعلام کرد که بسیاری از سرمربیان 
برای کسب نتیجه دست به هر کاری می 
زنند و هر رفتاری را روی نیمکت از 

سوی عوامل تیم حریف شاهد هستیم و 
باید برخوردهای انضباطی لازم از سوی 
مراجع ذی ربط فدراسیون فوتبال و 
سازمان لیگ در دستور کار قرار گیرد یا 
محمود فکری که پس از بازی تیمش با 
فولاد الفاظ زشتی را بر زبان آورد، گفت 
کسانی که باعث شدند او لب به دشنام باز 

کند باید عذرخواهی کنند!
قبل از کرونا در مورد بروز 

خشونت‌ها چه می گفتند؟
پیش از شیوع ویروس کرونا، 
پرخاشگری و خشونت در رویدادهای 
ورزشی با علل مختلف فضای تنش‌زا 
روی سکوها در ورزشگاه‌های ایران 
یکی از مهم‌ترین مسائلی بود که طی 
چند ساله اخیر گریبان‌گیر فوتبال ایران 
شده بود؛ اتفاقی بغرنج که علاوه بر ایجاد 
التهاب و تنش روی سکوها، بی احترامی‌ 
به ورزشکاران یا طرفداران حریف 
با فحاشی و ناسزا و نامناسب کردن 
فضا برای حضور کودکان و خانواده‌ها 
همراه شد، آن هم در حالی که یکی از 
مهم‌ترین مزیت‌ها و فرصت‌های ناشی از 
رقابت‌های ورزشی، ایجاد فضای نشاط 
آور و لذت‌بخش برای فرزندان و خانواده 
ها بود اما سکوها در ایران نه تنها محیطی 
امن و فضای مناسبی برای همدلی و 
نزدیکی افراد به شمار نمی رفت بلکه به 
بستری نا امن که صرفا محلی برای تخلیه 
ذهنی ناشی از سرکوب‌های خانوادگی و 

اجتماعی است، تبدیل شده بود.
شیوع ویروس کرونا اما شرایط 
را برای فوتبال ایران تغییر داد و دیگر 
شاهد حضور تماشاگران در ورزشگاه ها 
نیستیم، حال سوال مطرح شده این است 
که تنش ها و خشونت های به وجود آمده 
درون زمین و به ویژه نیمکت تیم ها ناشی 

از چیست؟
هدف وسیله را توجیه می 

کند؟
ورزش ما در دوران گذار قرار دارد و 
از مرحله آماتوری به سمت فضای حرفه‌ای 
در حرکت است هرچند با استانداردهای 

جهانی فاصله زیادی داریم. در عین حال 
ورزش ایران مصداق بارز این جمله است 
که "هدف، وسیله را توجیه می‌کند" و 
تفکر غالب، "نتیجه‌گرایی به هر قیمتی 
است" و با توجه به عدم ثبات مدیریت در 
ورزش ایران هر یک از مسئولان ذی‌ربط 
قصد دارند به منظور بقای خود کسب 
نتیجه کنند تا بتوانند نسبت به کارنامه‌شان 
پاسخگو باشند اما در این مسیر توجه 
چندانی به معیارها و شاخص‌های تعریف 
شده در ورزش روز دنیا ندارند و همین 
رویه باعث می شود فشار بسیار زیادی 
روی نیمکت تیم ها و به ویژه سرمربیان و 

مربیان وارد شود.
راهکار؛ آموزش و برخورد 

انضباطی
باید رسانه‌ها، آموزش و پرورش، 
وزارت علوم و خانواده‌ها تمام تلاش 
خود را به منظور تربیت صحیح به کار 
گیرند و در عین حال باشگاه‌های ورزشی 
توجه جدی به این مسئله داشته باشند 
تا این گونه بتوان شاهد رفتار مناسب 
بازیکن، مربی و سایر عوامل تیم ها باشیم؛ 
موضوعی که در کشورهای توسعه یافته 
مدنظر قرار گرفته و در کشور ما نیز به 
عنوان یک مساله جدی باید مدنظر قرار 

گیرد. اگر عوامل مختلف رفتار درون 
زمین به صورت دقیق بررسی شود 
بسیاری از این رفتارها قابل پیش بینی و 
مدیریت‌اند. باید قبل از گام نهادن به یک 
رویداد ورزشی آموزش‌های لازم داده 
شود تا خود کنترلی و مدیریت هیجان در 
دستور کار قرار گیرد و در نهایت شاهد 
بروز رفتار حرفه‌ای باشیم. آماده‌سازی 
ورزشکاران، مربیان و سایر عوامل 
درون زمین جهت ورود به رویدادهای 
ورزشی از مهم‌ترین برنامه‌هایی است که 
باید توسط ارکان ورزش در دستور کار 
قرار گیرد و زمانی که فرد سعی می‌کند 

با بروز خشونت به هدف خود برسد باید 
به او آموزش دهیم تا از مسیر دیگری گام 
بردارد و از بروز رفتار خشونت آمیز و 
پرخاشگرانه جلوگیری کند و با مدیریت 
رفتار بتواند کنترل خشم از سوی خود را 

در دستور کار قرار دهد.
در این بین همچنین نباید از وظیفه 
مراجع انضباطی و اخلاقی غافل باشیم، 
برخورد جدی این کمیته ها در صورت 
مشاهده و اثبات رفتارهای ناشایست به 
طور حتم تاثیر بازدارنده به سزایی خواهد 
داشت و به عنوان یک اهرم می تواند مانع 

از تکرار چنین مسائلی باشد.

در کنار همه این موارد، عوامل تیم ها 
اعم از سرمربی، مربیان، بازیکنان و سوایر 
عوامل تیم ها باید بدانند که رفتارهای 
آن ها با توجه به خالی بودن ورزشگاه 
ها و نبود تماشاگران، بیش از پیش خود 
را نشان می دهد و باید نسبت به بروز 
واکنش های خود حساسیت بیشتری به 
خرج دهند و تا حد امکان از رفتارهای 
تنش آمیز درون زمین یا روی نیمکت ها 
پرهیز کنن چرا که نقش آن ها نسبت به 
سایر عوامل در رابطه با خشونت ها و 
پرخاشگری های رخ داده شده پر رنگ 

تر است.

معضل
 »شلوغ‌کاری نیمکت‌ها« 

در لیگ بیستم فوتبال!

ماراتن۱۹۰۴، عجیب‌ترین و کمدی‌ترین مسابقه تاریخ المپیک
گروه ورزشی - عجیب ترین 
مسابقه تاریخ المپیک مربوط به دو ماراتن 
بازی های ۱۹۰۴ است که بعید به نظر می 
رسد دوندگان دوباره چنین اتفاقاتی را حین 

مسابقه تجربه کنند.
مسابقه دو ماراتن بازی های المپیک 
۱۹۰۴ عجیب ترین رقابت در تاریخ بازی 
های المپیک است. این دوره از بازی ها در 
سنت لوئیس آمریکا برگزار شد و در رقابت 
دو ماراتن غیره منتظره ترین  و البته کمدی 

ترین اتفاقات رقم خورد.
 در مسابقه دو ماراتن ۳۲ نفر شرکت 
کرده بودند اما فقط ۱۴ نفر به خط پایان 
رسیدند که این کمترین تعداد ورزشکاران 
رسیده به خط پایان دوی ماراتن در بازی 
های المپیک است.  همچنین در میان دونده 
هایی که در خط شروع قرار گرفته بودند 
تعداد انگشت شماری قبلا در دوی ماراتن 

حضور داشتند و بقیه نفرات یا در مسافت 
میانی دویده بودند یا اصلا چیزی به اسم دو 

ماراتن را تجربه نکرده بودند.
دو نفر از شرکت کنندگان به نام های 
لین تانیان و جان مشیانی از قبیله تسوانا از 
آفریقا جنوبی آمده بودند و آنها اولین سیاه 
پوستانی بودند که در المپیک مدرن شرکت 

کردند.
مسابقه در یک مسیر آسفالت نشده 
که گرد و غبار زیادی هم در هوا ایجاد می 
کرد، برگزار شد. این مسئله تنفس را برای 
ورزشکاران سخت کرده بود. فقط هم یک 
ایستگاه آب در کیلومتر ۱۹ مسابقه در کنار 

جاده قرار داشت.
 اتفاقات عجیبی که برای شرکت 

کنندگان رخ داد:
 *گرسنگی بد موقع دونده کوبایی

یکی از شرکت کننده ها فلیکس 

کارواخال از کشور کوبا بود که با شلوار بلند 
و تی شرت سفید و کفش پیاده روی آماده 
مسابقه بود. یکی دیگر از شرکت کننده ها 
شلوار دونده کوبایی را تا زانو کوتاه کرد تا 

مسابقه برای او آسان تر شود.
با شروع مسابقه، او با سرعت معقولی 
در حال دویدن بود که ناگهان گرسنه می 
شود و سعی می کند با خوردن چند سیب 
از یک باغ خود را تا حدودی سیر کند اما 
متاسفانه سیب ها خراب بودند و این دونده 
کوبایی دچار معده درد شد و همانجا کنار 

جاده از درد معده به خود می پیچید.
*حمله سگ های وحشی به دونده 

آفریقایی
تانیان دونده آفریقای جنوبی بسیار 
توانمند بود و در موقعیت خوبی قرار داشت 
که یک گروه سگ وحشی به او حمله کردند 
و او نیز مجبور به فرار شد و در نهایت هم 

از دست سگ ها نجات پیدا کرد اما بین ۱۴ 
نفر، نهم شد.

*گرد و غبار دونده آمریکایی را از 
پا انداخت

ویلیام گارسیا از آمریکا یکی دیگر از 
شرکت کننده هایی بود که مجبور به تسیلم 
شدن، شد. او به قدری در طول مسیر مسابقه 
گرد و غبار قورت داد که دچار خونریزی 

معده تقریبا مهلکی شد و نتوانست مسابقه 
را به پایان برساند.

*برنده متقلب که دستش رو شد
فرد لورز از آمریکا اولین نفری بود که 
از خط پایان عبور کرد و درست زمانی که 
آلیس روزولت دختر ریس جمهور آمریکا 
قصد داشت جایزه نفر اول را به او اهدا 
کند، یکی از مردم حاضر در محل خواستار 
توقف مراسم شد  و دونده آمریکایی را به 

تقلب متهم کرد.
مشخص شد که لورز در کیلومتر ۱۴ 
دچار گرفتگی عضلات شده  و بقیه مسیر را 
سوار ماشین شده است و نزدیک خط پایان 
از ماشین بیرون پریده و شروع به دویدن 
کرده است. البته خود مدعی شد که فقط 
قصد شوخی داشته و نمی خواسته خودش 

ر به عنوان فرد برنده معرفی کند.
*توهم قهرمان در خط پایان مسابقه

توماس هیکس از آمریکا توانست به 
عنوان نفر اول با زمان ۳ ساعت  و ۲۸ دقیقه 
و ۵۳ ثانیه از خط عبور کند که پایین ترین 
رکوردی بوده که برای یک قهرمان در تاریخ 

دو ماراتن المپیک ثبت شده است. 
اما نکته جالب این است که رقابت 
او هم به صورت معمولی به پایان نرسید. 
او نزدیکی خط پایان از شدت خستگی، 
رنگ صورتش پریده بود و به سختی می 

توانست قدم بردارد.
 مربیانش نیز  او را در مسیر راهنمایی 
می کردند تا به خط پایان برسد. هیکس 
دچار توهم شده بود و فکر می کرد باید ۳۲ 
کیلومتر دیگر بدود که با هدایت مربیانشان 

از خط پایان عبور کرد.
 سرنوشت افرادی که کمدی ترین 

ماراتن المپیک را خلق کردند:
*لورز به دلیل تقلبی که انجام داده 

بود مادام العمر محروم شد اما سپس این 
محرومیت او بخشیده شد و توانست در 

ماراتن بوستون شرکت کند.
*کارواخال کوبایی برای حضور در 
ماراتن ۱۹۰۶ آتن از سوی یونان حمایت 
مالی شد  اما او به مسابقه نرسید و روزنامه 
های کوبا اعلام کرده اند که او مرده  است 
اما یک سال بعد کارواخال به هاوانا برگشت 
اما سرگذشت رازآلودش در یک سال که 

خبری از او نبود نامشخص ماند.
*هیکس قهرمان المپیک، برای پنج 
سال دیگر به دو ماراتن ادامه داد سپس به 

همراه دو برادرش به کانادا مهاجرت کرد.
این عجیب ترین و بحث برانگیزترین 
مسابقه در  تاریخ المپیک بود که بعید است 
دیگر شاهد آن باشیم و هیچ یک از دوندگان 
مسابقه ای مانند دو ماراتن سنت لوئیس را 

تجربه نمی کنند.
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با توجه به لغو رقابتهای جهانی؛

عکس‌ها: جعفر همافر
کار و تلاش در جزیره؛ اجرای عملیات اصلاح و آسفالت میادین کیش


